

## Conselleria de Sanitat

*Correcció d'errades del Decret 74/2007, de 18 de maig, del Consell, pel qual s'aprova el Reglament sobre estructura, organització i funcionament de l'atenció sanitària a la Comunitat Valenciana. [2007/7635]*

S'han advertit errades en la publicació del Decret 74/2007, de 18 de maig, del Consell, pel qual s'aprova el Reglament sobre estructura, organització i funcionament de l'atenció sanitària a la Comunitat Valenciana, publicat en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana número 5518, de 23 de maig de 2007, pàgines 20785-20802.

En el paràgraf quart del preàmbul, versió en valencià, i en el in fine del preàmbul del Decret 74/2007, de 18 de maig, del Consell, pel qual s'aprova el Reglament sobre estructura, organització i funcionament de l'atenció sanitària a la Comunitat Valenciana, respecte als articles de la Llei 9/1987, tenint en compte que l'article d'esta llei que s'aplica no és l'article 31.1, paràgraf 2, sinó l'article 34, paràgraf 2, i tenint en compte que en el moment d'adopció de l'acord (18 de maig de 2007) la llei esmentada ha sigut derogada per l'Estatut de l'Empleat Públic, Llei 7/2007, de 12 d'abril, que en l'article 37.2.a) assenyala textualment que «queden excloses de l'àmbit de negociació les decisions de les administracions públiques que afecten les seues potestats d'organització», cal suprimir la menció esmentada del paràgraf indicat.

Igualment, s'ha apreciat un error en el capítol III, Estructures directives, en els requisits exigibles per a l'accés de determinats càrrecs directius relacionats amb infermeria, per la qual cosa ha de modificar-se.

### Primer

Es modifica el paràgraf quart del preàmbul, versió en valencià, en el sentit següent:

On diu: «Tot això en un entorn organitzatiu més flexible i horitzontal que»

Ha de dir: «Tot això en un entorn organitzatiu més flexible i horitzontal que permeta la coordinació àgil i ràpida de tots els recursos utilitzant les ferramentes actuals de la gestió.»

### Segon

Es modifica l'últim paràgraf del preàmbul en el sentit següent:

On diu: «En atenció de totes estes consideracions, sentides les entitats i omplits els tràmits previnguts en la Llei 9/1987, de 12 de juny (article 31.1, paràgraf 2), per la qual es regulen els òrgans de representació, determinació de les condicions de treball i participació del personal al servici de les Administracions Públiques, a proposta del conseller de Sanitat, i conforme amb el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, el Consell, i prèvia deliberació del Consell, en la reunió de 18 de maig de 2007,»

Ha de dir: «En atenció de totes estes consideracions, a proposta del conseller de Sanitat, conforme amb el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, i després de la deliberació del Consell en la reunió del dia 18 de maig de 2007»

### Tercer

Es modifiquen els articles següents:

– En l'article 15.2, en la versió en castellà, on diu «...o tras la realización de un procede de cirugía mayor ambulatoria...»

Ha de dir «...o tras la realización de un proceso de cirugía mayor ambulatoria...».

– En l'article 20.4, on diu «L'atenció mèdica ambulatoria...»

Ha de dir «L'atenció sanitària ambulatoria...».

– En l'article 20.5, on diu «Esta atenció mèdica...»

Ha de dir «Esta atenció sanitària...».

– En l'article 27.7, on diu «Ha d'estar en possessió de la diplomatura en infermeria o ATS»

Ha de dir «Ha d'estar en possessió de la diplomatura en enfermería».

## Conselleria de Sanidad

*Corrección de errores del Decreto 74/2007, de 18 de mayo, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento sobre estructura, organización y funcionamiento de la atención sanitaria en la Comunitat Valenciana. [2007/7635]*

Se han advertido errores en la publicación del Decreto 74/2007, de 18 de mayo, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento sobre estructura, organización y funcionamiento de la atención sanitaria en la Comunitat Valenciana, publicado en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana número 5518, de 23 de mayo de 2007, páginas 20785-20802.

En el párrafo cuarto del preámbulo, versión en valenciano, y en el in fine del preámbulo, del Decreto 74/2007, de 18 de mayo, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento sobre estructura, organización y funcionamiento de la atención sanitaria en la Comunidad Valenciana, respecto al articulado de la Ley 9/1987, habida cuenta de que el artículo de esta ley aplicable no es el artículo 31.1 párrafo 2, sino el artículo 34 párrafo 2 y, teniendo en cuenta que en el momento de adopción del acuerdo (18 de mayo de 2007) la referida ley ha sido derogada por el Estatuto del Empleado Público, Ley 7/2007, de 12 de abril, que en el artículo 37.2.a) señala textualmente que «queda excluida del ámbito de negociación las decisiones de las administraciones públicas que afecten a sus potestades de organización», procede la supresión de la citada mención del párrafo indicado.

Igualmente se ha apreciado un error en el capítulo III, Estructuras directives, en los requisitos exigibles para el acceso de determinados cargos directivos relacionados con enfermería, por lo que debe modificarse.

### Primero

Modificar el párrafo cuarto del preámbulo, versión en valenciano, en el siguiente sentido:

Donde dice: «Tot això en un entorn organitzatiu més flexible i horitzontal que»

Debe decir: «Tot això en un entorn organitzatiu més flexible i horitzontal que permeta la coordinació àgil i ràpida de tots els recursos utilitzant les ferramentes actuals de la gestió.»

### Segundo

Modificar el último párrafo del preámbulo en siguiente sentido:

Donde dice: «En virtud de lo anterior, oídas las entidades y cumplimentados los trámites prevenidos en la Ley 9/1987, de 12 de junio (artículo 31.1, párrafo 2) por la que se regulan los órganos de representación, determinación de las condiciones de trabajo y participación del personal al servicio de las Administraciones Públicas, a propuesta del conseller de Sanidad, y conforme con el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, y previa deliberación del Consell en la reunión de 18 de mayo de 2007,»

Debe decir: «En virtud de lo anterior, a propuesta del conseller de Sanidad, conforme con el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, y previa deliberación del Consell en la reunión del día 18 de mayo de 2007»

### Tercero

Modificar los siguientes artículos:

– Artículo 15.2. Donde dice «...o tras la realización de un procede de cirugía mayor ambulatoria...»

Debe decir «...o tras la realización de un proceso de cirugía mayor ambulatoria...».

– Artículo 20.4. Donde dice «La atención médica ambulatoria...»

Debe decir «La atención sanitaria ambulatoria...»

– Artículo 20.5. Donde dice «Esta atención médica...»

Debe decir «Esta atención sanitaria...»

– Artículo. 27.7. Donde dice «...Deberá estar en posesión de la diplomatura en enfermería o ATS»

Debe decir «...Deberá estar en posesión de la diplomatura en enfermería.»

– En l'article 27.8, on diu «pot haver-hi la figura de director d'infermeria d'Atenció Primària»

Ha de dir «hi ha la figura de director d'infermeria d'atenció primària».

– En l'article 27.8, on diu «Ha d'estar en possessió de la diplomatura en infermeria o ATS»

Ha de dir «Ha d'estar en possessió de la diplomatura en infermeria».

– En l'article 30.2.3, on diu «Sota la dependència directa del director del centre, hi ha, si es considera necessari, la figura del director d'infermeria...»

Per contradicció amb l'article 30.2, ha de dir «Sota la dependència directa del director de centre, hi ha la figura del director d'infermeria...».

– En l'article 30.2.3, on diu «Ha d'estar en possessió de la diplomatura en infermeria o ATS»

Ha de dir «Ha d'estar en possessió de la diplomatura en infermeria».

– Artículo 27.8. Donde dice «podrá existir la figura de director de Enfermería de Atención Primaria»

Debe decir «existirá la figura de director de Enfermería de Atención Primaria».

– Artículo 27.8. Donde dice «...Deberá estar en posesión de la diplomatura en enfermería o ATS»

Debe decir «...Deberá estar en posesión de la diplomatura en enfermería.»

– Artículo 30.2.3º. Donde dice «Bajo la dependencia directa del director de Centro, existirá, si se considera necesario, la figura del director de Enfermería...»

Por contradicción con el artículo 30.2, debe decir «Bajo la dependencia directa del director de Centro, existirá la figura del director de Enfermería...»

– Artículo 30.2.3º. Donde dice «...Deberá estar en posesión de la diplomatura en enfermería o ATS»

Debe decir « ...Deberá estar en posesión de la diplomatura en enfermería».